
単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

（ R７.７.３０ ） （ 2,255,000 ） （ R７.７.３１ ～ R７.１０.１０ ）

1
水道施
設

上水道
整備課

(配)駅周辺第一地
区配水管布設工
事(7-2)

伊勢崎
市　曲輪
町　地内

㈱鈴木設
備工業

伊勢崎市　
田部井町
２－１２６８
－３

R７.１０.１ （ 2,255,000 ） R７.７.３１ ～ R７.１１.２１ ）

　工事範囲内における他工事(道路築造工
事)の遅延により、本工事の工期を延長する
必要が生じたため、契約約款第19条により工
期を変更するもの。

工期
　R7.10.10　→　R7.11.21　(+42日)

（ R７.６.４ ） （ 12,650,000 ） （ R７.６.５ ～ R７.１０.１７ ）

2
建築一
式

障害福
祉課

障害者センターフ
リールーム等改修
工事

伊勢崎
市障害
者セン
ター

村田建設
㈱

伊勢崎市　
日乃出町
４０１‐２

R７.１０.１ 13,717,000 R７.６.５ ～ R７.１０.１７

　天井内の既存下地が防火上主要な間仕切
り壁に適合しておらず、天井内の下地の撤去

 を行う必要が生じたため、また、施工条件明
示に記載のとおり、「週休2日制現場(受注者
希望型)」の対象工事であり、週休2日制での
施工を希望し、「月単位の週休2日」を達成で
きるため、契約約款第19条により増額変更す
るもの。

軽量鉄骨天井下地 改修
　0㎡　→　32.9㎡　(+32.9㎡)　
金属(非有価)運搬、処分
　32㎏　→　190㎏　(+158㎏)
週休2日制補正
　無し　→　有り

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

1



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.７.３０ ） （ 4,158,000 ） （ R７.７.３１ ～ R７.１０.８ ）

3
水道施
設

上水道
整備課

(配)上蓮町地内配
水管布設工事

伊勢崎
市　上蓮
町　地内

㈲松原電
化設備

伊勢崎市　
国定町１‐
１２４０‐１
６

R７.１０.１ 4,345,000 R７.７.３１ ～ R７.１１.１０

　県道において想定しなかった埋設物が発見
され、それを回避する必要が生じ、道路管理
者との協議に不測の日数を要したため、契約
約款第18条第1項第5号により配管を変更し、
契約約款第19条により工期を延長するもの。
また施工条件の明示に記載したとおり、発生
土受入地管理者と協議したところ、受入れが
困難になり、搬出先を変更する必要が生じた
ため、契約約款第19条により運搬距離を変
更し、処分費を計上するもの。

φ75×45°EF両受ベンド
　1個　→　2個　(+1個)
φ75×45°EF片受ベンド
　0個　→　2個　(+2個)
工期
　R7.10.8　→　R7.11.10　(+33日)
発生土運搬 (14.1㎞・処分費無し)
　20.0㎥　→　0㎥　(-20.0㎥)
発生土運搬 (12.8㎞・処分費有り)
　0㎥　→　19.2㎥　(+19.2㎥)

2



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R６.９.３０ ） （ 162,250,000 ） （ R６.９.３０ ～ R７.１２.１５ ）

R７.１０.１ 161,007,000 R６.９.３０ ～ R７.１２.１５

　現場掘削したところ、撤去・切回し予定だっ
た給水管が図面と異なる位置に埋設されて
おり、撤去・切回しを行う必要がなくなった、ま
た、図面に無い既存の配管及び新設管が混
在し配管が非常に困難なため、小口径マス
へ変更する必要が生じたため、契約約款第
18条第1項第4号により設計内容を減額変更
するもの。

給水管 撤去・切回し
　一式　→　取止め
ため桝 RC-4 (1600H) A型 (1.5t)
　1ヶ所　→　0ヶ所　(-1ヶ所)
ため桝 RC-4 (1500H) A型 (1.5t)
　1ヶ所　→　0ヶ所　(-1ヶ所)
ため桝 RC-4 (1400H) A型 (1.5t)
　1ヶ所　→　0ヶ所　(-1ヶ所)
プラスチック枡 (鋳鉄製防護ふた) 1500～
　0ヶ所　→　3ヶ所　(+3ヶ所)

R７.１２.４ 160,028,000 R６.９.３０ ～ R７.１２.１５

　外構工事確定により、本工事内での舗装を
取り止めるとともに雨水桝の高さ調整の必要
が生じたため、契約約款第19条により減額変
更するもの。

舗装本復旧
　40㎡　→　0㎡　(-40㎡)
弁桝　
　20組　→　18組　(-2組)
ｺﾝｸﾘｰﾄ桝高さ調整　
　0ヶ所　→　7ヶ所　(+7ヶ所)

堀口町８７
２―５

4 管 事業課

伊勢崎オートレー
ス場選手宿舎新
築給排水衛生設
備工事（債務負担

行為）

伊勢崎
オート

レース場

三和水
工・丸雄
技研伊勢
崎オート
レース場
選手宿舎
新築給排
水衛生設
備工事
（債務負
担行為）
特定建設
工事共同
企業体

3



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R６.１０.４ ） （ 138,600,000 ） （ R６.１０.７ ～ R７.１２.１５ ）

5 管 事業課

伊勢崎オートレー
ス場選手宿舎新
築空調設備工事
（債務負担行為）

伊勢崎
オート
レース場

三和水
工・三和
設備工業　
伊勢崎
オートレー
ス場選手
宿舎新築
空調設備
工事（債
務負担行
為）特定
建設工事
共同企業
体

堀口町８７
２―５

R７.１０.１ 147,125,000 R６.１０.７ ～ R７.１２.１５

　室外機を2・3階に設置するとメンテナンス等
維持管理が困難となり、設置位置を1階へ変
更する必要が生じたため、配管ルートを変更
し、契約約款第19条により増額変更するも
の。

冷媒用断熱材被覆銅管 (9.52)
　667m　→　1,237m　(+570m)
冷媒用断熱材被覆銅管 (6.35)
　893m　→　1,487m　(+594m)

（ R７.５.２１ ） （ 26,730,000 ） （ R７.５.２２ ～ R７.１０.２４ ）

6
土木一
式

下水道
整備課

汚水管築造(境第
3分区)7-1号工事

伊勢崎
市　境美
原　地内

田中建設
㈱

伊勢崎市　
連取町３３
０９‐７

R７.１０.６ 27,610,000 R７.５.２２ ～ R７.１０.２４

　当初想定していた以上に、さかい聖苑及び
地元会議所への出入り車両が多く、歩行者
及び車両の安全な通行を確保するため、契
約約款第19条により交通誘導員を増員する
もの。

交通誘導員
　70人　→　97人　(+ 27人)

4



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.６.４ ） （ 113,300,000 ） （ R７.６.５ ～ R７.１０.１７ ）

7 管
健康給
食課

第二学校給食調
理場空調設備設
置工事

第二学
校給食
調理場

㈱丸雄技
研

伊勢崎市　
宮子町１４
３０

R７.１０.７ 124,531,000 R７.６.５ ～ R７.１０.１７

　既存壁を開口したところ既存との取り合い
により設計書に記載のある室内機の設置位
置と架台では支持が取れず、室内機設置位
置を変更する必要が生じたため、契約約款
第18条第1項4号により冷媒管とドレン管の
ルート及び架台を変更し、増額変更するも
の。

冷媒用断熱材被覆銅管 (9.52)
　110m　→　260m　(+150m)
冷媒用断熱材被覆銅管 (15.88)
　68m　→　210m　(+142m)
架台(1～4) (壁支持)
　20台　→　0台　(-20台)
架台(A～Q) (壁及び床からの支持)
　0台　→　45台　(+45台)

（ R７.５.２１ ） （ 41,250,000 ） （ R７.５.２２ ～ R７.１０.１７ ）

8 管
健康給
食課

境第一学校給食
調理場空調設備
設置工事

境第一
学校給
食調理
場

㈱フキア
ゲ

伊勢崎市　
境下渕名
１８９０

R７.１０.７ 44,209,000 R７.５.２２ ～ R７.１０.１７

　室内機上部に埃が堆積することを防ぐため
エアコン受材に埃除けカバーを設置、及び遮
断弁ユニットの結露水対策のため遮断弁用
高湿度対応キットを設置する必要が生じたこ
とから、契約約款第19条により設計内容の変
更を行うもの。また、施工条件明示に記載の
とおり、「週休2日制現場（受注者希望型）」の
対象工事であり、週休2日制での施工が達成
できるため、契約約款第19条により増額変更
するもの。

空調機埃除けカバー
　0台　→　15台　(+15台)
遮断弁用高湿度対応キット
　0個　→　15個　(+15個)
週休2日制補正
　無し　→　有り

5



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.５.２１ ） （ 16,115,000 ） （ R７.５.２２ ～ R７.１０.１７ ）

9 電気
健康給
食課

境第一学校給食
調理場電気設備
改修工事

境第一
学校給
食調理
場

高栄電業
㈱

伊勢崎市　
市場町１-
２６３-２

R７.１０.７ 15,675,000 R７.５.２２ ～ R７.１０.１７

　埋設配管によるルートを見込んでいたが、
完成後のメンテナンスの作業性および、短く
限られた夏休み期間での作業を考慮し、再
検討を行ったところ、既存ハンドホールの予
備配管が使用可能であったことから、契約約
款第19条により減額変更するもの。また、施
工条件明示に記載のとおり、「週休2日制現
場(受注者希望型)」の対象工事であり、週休2
日制での施工が達成できるため、契約約款
第19条により増額変更するもの。

EM-CETケーブル 150㎟ FEP内
　23m　→　9m　(-14m)
プルボックス 500×500×500
　1個　→　0個　(-1個)
根切り
　26㎥　→　0㎥　(-26㎥)
埋戻し
　26㎥　→　0㎥　(-26㎥)
週休2日制補正
　無し　→　有り

6



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.５.２１ ） （ 45,100,000 ） （ R７.５.２２ ～ R７.１０.１７ ）

10 管
健康給
食課

境第二学校給食
調理場空調設備
設置工事

境第二
学校給
食調理
場

中西工業
㈱

伊勢崎市　
今井町７３
２‐１

R７.１０.７ 49,082,000 R７.５.２２ ～ R７.１０.１７

　室内機上部に埃が堆積することを防ぐため
エアコン受材に埃除けカバーを設置、及び遮
断弁ユニットの結露水対策のため遮断弁用
高湿度対応キットを設置する必要が生じたこ
とから、契約約款第19条により設計内容の変
更を行うもの。また、施工条件明示に記載の
とおり、「週休2日制現場（受注者希望型）」の
対象工事であり、週休2日制での施工が達成
できるため、契約約款第19条により増額変更
するもの。

空調機埃除けカバー
　0台　→　15台　(+15台)
遮断弁用高湿度対応キット
　0個　→　15個　(+15個)
週休2日制補正
　無し　→　有り

7



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.５.２１ ） （ 17,908,000 ） （ R７.５.２２ ～ R７.１０.１７ ）

11 電気
健康給
食課

境第二学校給食
調理場電気設備
改修工事

境第二
学校給
食調理
場

アイケイ電
機㈱

伊勢崎市　
今泉町1
－１４０７

R７.１０.７ 16,357,000 R７.５.２２ ～ R７.１０.１７

　埋設配管のルート確保が困難であったこと
から埋設配管をケーブルラックに変更、及び
ALC外壁部に電線管等の支持が多くヒビ割
れを生じる可能性があることから電線管本数
を減らす等の必要が生じたため契約約款第
19条により減額変更するもの。また、施工条
件明示に記載のとおり、「週休2日制現場(受
注者希望型)」の対象工事であり、週休2日制
での施工が達成できるため、契約約款第19
条により増額変更するもの。

波付硬質合成樹脂管(FEP) 80A
　16m　→　0m　(-16m)
ケーブルラック 400A
　0m　→　21m　(+21m)
ケーブル保護用合成樹脂被覆銅管 70A
　23m　→　0m　(-23m)
ケーブル保護用合成樹脂被覆銅管 28A
　56m　→　0m　(-56m)
厚鋼電線管(G) 54㎜
　0m　→　32m　(+32m)
プルボックス 500×500×300
　4個　→　0個　(-4個)
週休2日制補正
　無し　→　有り

8



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.７.１６ ） （ 13,387,000 ） （ R７.７.１７ ～ R７.１０.３１ ）

R７.１０.８ 12,991,000 R７.７.１７ ～ R７.１０.３１

　施工条件の明示に記載したとおり、「週休2
日制現場(受注者希望型)」の対象工事であ
り、週休2日制での施工を希望しなかったた
め、契約約款第19条により、減額変更するも
の。

週休2日制補正
　有り　→　無し

R７.１０.２９ 12,991,000 R７.７.１７ ～ R７.１１.２８

　既設ボックスカルバートに破損が認められ、
施設管理者と調整した結果、補修に不測の
日数を要すことから、契約約款第19条により
工期を延長するもの。

工期
　R7.10.31　→　R7.11.28　(+28日)

（ R７.５.２１ ） （ 26,400,000 ） （ R７.５.２２ ～ R７.１０.３１ ）

13 舗装
道路管
理課

市道(東)102号線　
舗装改修工事

伊勢崎
市　小泉
町　地内

第一工業
㈱

伊勢崎市　
西小保方
町３３６

R７.１０.８ 28,281,000 R７.５.２２ ～ R７.１０.３１

　設計照査及び起工測量の結果、設計図書
に誤謬が確認されたため、契約約款第18条 
第1項第2号により、表層工及び路上路盤再
生工の施工面積を変更するもの。また、施工
条件の明示に記載のとおり、路上路盤再生
工において現地発生材を用いた一軸圧縮試
験の結果、セメント及びアスファルト乳剤の添
加量が決定したため、契約約款第18条第1項
第4号に基づき、設計内容を変更するもの。

表層工
　2,189.8㎡　→　2,363.6㎡　(+173.8㎡)
路上路盤再生工
　1,940.9㎡　→　2,114.7㎡　(+173.8㎡)
セメント系固化材
　589kg/100㎡　→　546kg/100㎡
セメント混合リサイクル用乳剤
　1,190L/100㎡　→　1,240L/100㎡

12
水道施

設
上水道
整備課

(老)境東外地内配
水管布設替工事

伊勢崎
市　境東　
外地内

㈲矢島設
備

伊勢崎市　
本関町１１

８３‐２

9



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R６.１０.２１ ） （ 107,470,000 ） （ R６.１０.２２ ～ R７.３.１４ ）
（ R７.３.１１ ） （ 109,692,000 ） （ R６.１０.２２ ～ R７.１０.３１ ）

14
土木一
式

道路整
備課

市道(伊)9-530号
線道路築造工事 
(分割1号)

伊勢崎
市　国領
町　地内

島久建設
㈱

伊勢崎市　
山王町１４
０７‐３

R７.１０.１４ 115,478,000 R６.１０.２２ ～ R７.１０.３１

　群馬県企業局と再協議した結果、ボックス
カルバートA区間を3/17～4/20で施工する必
要が生じ、施工中であったB区間及びA区間
の2箇所で水替を同時に実施するため、契約
約款第１9条により水替工を増額変更するも
の。また、交差点内の施工に際し、想定以上
の通行量があり、交通の安全を確保するた
め、契約約款第１9条により交通誘導員を増
員するもの。

水替工　ポンプ運転
　23日　→　124日　(+101日)
交通誘導員
　26人　→　43人　( +17人)

（ R７.５.２１ ） （ 7,095,000 ） （ R７.５.２２ ～ R７.１０.３１ ）

15
土木一
式

区画整
理課

駅周辺第一地区　
区画道路1号線外
1路線側溝布設工
事

伊勢崎
市　大手
町　外地
内

㈱桜井土
建

伊勢崎市　
三室町６１
４８

R７.１０.１５ 6,710,000 R７.５.２２ ～ R７.１０.３１

　設計図書に明示した暗渠側溝の取壊し廃
材量が実際の工事現場と異なり減少するた
め、契約約款第18条第1項第4号によりコンク
リート殻の取壊し運搬処理量を変更するも
の。

Co取壊し運搬処理 (有筋)
　12.0㎥　→　0㎥　(-12.0㎥)
Co取壊し運搬処理 (無筋)
　62.0㎥　→　57.0㎥　(-5.0㎥)

10



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.６.４ ） （ 40,040,000 ） （ R７.６.５ ～ R７.９.２６ ）
（ R７.９.４ ） （ 40,557,000 ） （ R７.６.５ ～ R７.１０.３１ ）

16
水道施
設

上水道
整備課

(老)粕川町地内配
水管布設替工事

伊勢崎
市　粕川
町　地内

㈱高岸設
備工業

伊勢崎市　
今泉町１-
１５８８-２

R７.１０.１４ 42,911,000 R７.６.５ ～ R７.１０.３１

　施工条件の明示に記載したとおり、発生土
の搬出先を変更する必要が生じたため、契
約約款第19条により、運搬距離を変更し、処
分費を計上するもの。

発生土運搬 (9.0㎞ 処分費無し)
　288.8㎥　→　0㎥　 (-288.8㎥)
発生土運搬 (22.1㎞・処分費有り)
　0㎥　→　288.4㎥　(+288.4㎥)

（ R７.９.２４ ） （ 28,435,000 ） （ R７.９.２５ ～ R８.３.１３ ）

17
土木一
式

下水道
施設課

伊勢崎浄化セン
ター予備エアレー
ションタンク水路
改修工事

伊勢崎
浄化セン
ター

㈲福田建
設

伊勢崎市　
茂呂南町
４６５３

R７.１０.２１ 27,027,000 R７.９.２５ ～ R８.３.１３

　本工事は、入札条件に明示したとおり、下
記工事と近接工事に該当する物件であること
から、合算工事による経費の調整を行い、契
約約款第19条により減額変更するもの。

工事名：伊勢崎浄化センター水処理施設 A1 
系耐震補強工事

（ R７.７.１６ ） （ 3,883,000 ） （ R７.７.１７ ～ R７.１０.３１ ）

18
水道施
設

上水道
整備課

(配受)境島村地内
配水管布設工事

伊勢崎
市　境島
村　地内

タカイ設備
㈱

伊勢崎市　
境伊与久
２５４－１

R７.１０.１７ 3,938,000 R７.７.１７ ～ R７.１０.３１

　施工条件の明示に記載したとおり、設計図
書に示した既設配水管の位置が現場と一致
しないことから、既設管への接続方法を変更
する必要が生じたため、契約約款第18条第1
項第4号により配水管材料および布設工を増
工するもの。

水道配水用 EF22 1/2度 片受φ100
　0個　→　2個　(+2個)
ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管(融着接合(EF接合))継手工(1口・
φ100㎜)
　34箇所　→　37箇所　(+3箇所)

11



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R６.９.３０ ） （ 775,500,000 ） （ R６.９.３０ ～ R７.１２.１５ ）
（ R７.６.２４ ） （ 779,416,000 ） （ R６.９.３０ ～ R７.１２.１５ ）

19
建築一
式

事業課

伊勢崎オートレー
ス場選手宿舎新
築工事(債務負担
行為)

伊勢崎
オート
レース場

上柿・第
一・田中　
伊勢崎
オートレー
ス場選手
宿舎新築
工事(債務
負担行為)
特定建設
工事共同
企業体

伊勢崎市
稲荷町３８
２－１

R７.１０.２１ 782,430,000 R６.９.３０ ～ R７.１２.１５

　空調工事の室外機の設置位置の変更に伴
い、冷媒配管のパイプシャフトを設置する必
要が生じ内装工事を増工するため、また、隣
地との地盤差解消の土留擁壁を設置し構内
舗装工事を増工するため、契約約款第19条
により増額変更するもの。

軽量鉄骨壁下地65型＠300
　539㎡　→　694㎡　(+155㎡)
壁せっこうボード張りPB12.5
　1,245㎡　→　1,400㎡　(+155㎡)
土留擁壁 異形鉄筋 D13
　0　→　0.4ｔ　(+0.4ｔ)
土留擁壁 打放合板型枠
　0　→　38.7㎡　(+38.7㎡)
土留擁壁 コンクリート
　0　→　7.4㎥　(+7.4㎥)

（ R６.９.３０ ） （ 220,000,000 ） （ R６.９.３０ ～ R７.１２.１５ ）

20 電気 事業課

伊勢崎オートレー
ス場選手宿舎新
築電気設備工事
(債務負担行為)

伊勢崎
オート
レース場

マルフク・
高栄伊勢
崎オート
レース場
選手宿舎
新築電気
設備工事
(債務負担
行為)特定
建設工事
共同企業
体

田中町１７
８-２

R７.１０.２１ 222,189,000 R６.９.３０ ～ R７.１２.１５

　電気容量を照査した結果、受変電設備およ
び分電盤の仕様に変更が生じたため、契約
約款19条により増額変更するもの。

屋外キュービクル 一式
　5面　→　6面(太陽光発電用、マルチメー
タ、OVGR、RPR含む)
電灯分電盤 1L-K1、2L-K2、3L-K2 各1面
　→　仕様変更 100Vコンセント回路増設

12



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.６.１８ ） （ 17,160,000 ） （ R７.６.１９ ～ R７.１１.１４ ）

21 防水
商工労
働課

市民プラザ本館
ホール屋上防水
改修工事

市民プラ
ザ

村田建設
㈱

伊勢崎市　
日乃出町
４０１‐２

R７.１０.２８ 17,369,000 R７.６.１９ ～ R７.１１.１４

　着工後の詳細な調査の結果、モルタル浮き
部が判明し、モルタル浮き補修を追加する必
要が生じたため、契約約款第18条第1項第4
号により増額変更するもの。また、施工条件
明示記載のとおり、週休2日制での施工が達
成できるため、契約約款第19条により増額変
更するもの。

モルタル浮き補修
　0㎡　→　3.2㎡　(+3.2㎡)
週休2日制補正
　無し　→　有り

（ R７.５.２１ ） （ 9,405,000 ） （ R７.５.２２ ～ R７.１１.１４ ）

22
土木一
式

区画整
理課

駅周辺第一地区　
区画道路54号線
築造工事

伊勢崎
市　曲輪
町　地内

えびす建
設㈱

伊勢崎市　
宮子町３０
２０

R７.１０.２７ 9,691,000 R７.５.２２ ～ R７.１１.１４

　施工条件の明示に記載したとおり、「週休2
日制現場(受注者希望型)」の対象工事であ
り、週休2日制での施工を希望し、完全週休2
日を達成できるため、契約約款第19条によ
り、増額変更するもの。

週休2日制補正
　無し　→　有り

（ R７.７.２ ） （ 17,666,000 ） （ R７.７.３ ～ R７.１１.２１ ）

23 舗装
上水道
整備課

(老)国領町外地内
舗装本復旧工事

伊勢崎
市　国領
町　外地
内

㈱サンケ
ン

伊勢崎市　
山王町２６
４７

R７.１１.５ 18,326,000 R７.７.３ ～ R７.１１.２１

　設計図書に明示された既設舗装厚が実際
の現場と一致しないため、契約約款第18条
第1項第4号により、設計内容を変更し、増工
するもの。

殻運搬処分
　92.9㎥　→　111.2㎥　(+18.3㎥)
不陸整正 (補足材t=5㎝)
　0㎡　→　523.0㎡　(+523.0㎡)
不陸整正 (補足材t=3㎝)
　1,858.8㎡　→　1,372.4㎡　(-486.4㎡)

13



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.７.３０ ） （ 13,420,000 ） （ R７.７.３１ ～ R７.１１.２１ ）

24
水道施
設

上水道
整備課

(配受)今泉町二丁
目外地内配水管
布設工事(7-1)

伊勢崎
市　今泉
町二丁
目　外地
内

㈱丸橋設
備

伊勢崎市　
茂呂町２‐
２８２５‐４

R７.１１.５ 14,839,000 R７.７.３１ ～ R７.１１.２１

　設計図書に明示した既設管との接続位置
を変更する必要が生じたため、契約約款第
18条第1項第4号により配管延長を増工する
もの。また、国道横断部の舗装が厚く交通量
も多いことから、想定よりも施工期間が必要
であり、また、安全に施工を行うため、契約約
款第19条により交通誘導員を増工するもの。

HPPEφ100㎜
　16.3m　→　23.3m　(+7.0m)
交通誘導員
　A17人　→　22人　(+5人)
　B34人　→　40人　(+6人)

（ R７.７.２ ） （ 4,818,000 ） （ R７.７.３ ～ R７.１１.２８ ）

25
土木一
式

道路整
備課

市道(東)4-356号
線道路改良工事

伊勢崎
市　国定
町二丁
目　地内

高野工業
㈲

伊勢崎市　
西久保町
２‐１４６０

R７.１１.１１ 5,005,000 R７.７.３ ～ R７.１１.２８

　水路管理者と再協議した結果、集水桝の蓋
及び止水プラグを設置する必要が生じたた
め、契約約款第19条により、増額変更するも
の。

縞鋼板
　0枚　→　1枚　(+1枚)
止水プラグ
　0個　→　1個　(+１個)

（ R７.２.２６ ） （ 37,851,000 ） （ R７.４.１ ～ R７.１１.２８ ）

26
土木一
式

道路整
備課

市道(伊)1-363号
線道路改良工事
(ゼロ市債)

伊勢崎
市　波志
江町　地
内

日正重機
建設㈱

伊勢崎市　
太田町４０
２‐１

R７.１１.１１ 37,367,000 R７.４.１ ～ R７.１１.２８

　施工条件の明示に記載したとおり、発生土
の搬出先について、現場近くの公共用地へ
の搬出が可能となり搬出先を変更する必要
が生じたため、契約約款第19条により、運搬
距離を変更するもの。

土砂等運搬
　13.4㎞　→　2.0㎞　(-11.4㎞)

14



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.７.３０ ） （ 21,230,000 ） （ R７.７.３１ ～ R８.２.６ ）

27
水道施
設

上水道
整備課

(老)柴町地内配水
管布設替工事

伊勢崎
市　柴町　
地内

豊鉄水工
業㈱

伊勢崎市　
中町７２

R７.１１.１４ 21,153,000 R７.７.３１ ～ R８.２.６

　施工条件の明示に記載したとおり、発生土
の搬出先を変更する必要が生じたため、契
約約款第19条により運搬距離を変更し、処分
費を計上するもの。

発生土運搬処理 (13.0㎞以下(処分費無し))
　133.2㎥　→　0㎥　(-133.2㎥)　
発生土運搬処理 (1.0㎞以下(処分費有り))
　0㎥　→　132.7㎥　(+132.7㎥)

（ R７.８.２７ ） （ 10,890,000 ） （ R７.８.２８ ～ R８.１.７ ）

28 舗装
上水道
整備課

(配)下触町地内舗
装本復旧工事

伊勢崎
市　下触
町　地内

㈱神澤組
伊勢崎市　
下触町８８
４‐１

R７.１１.１８ 10,989,000 R７.８.２８ ～ R８.１.７

　道路管理者と再協議した結果、既設の舗装
と段差が生じ擦付けする必要が生じたため、
契約約款第19条により、施工範囲を延長す
るもの。

路面切削 (t=5㎝)
　1,105.3㎥　→　1,132.5㎥　(+27.2㎥)
表層 (t=5㎝ ﾀｯｸｺｰﾄ)
　1,105.3㎥　→　1,132.5㎥　(+27.2㎥)

15



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.７.２ ） （ 8,756,000 ） （ R７.７.３ ～ R７.１０.２４ ）
（ R７.９.２９ ） （ 9,416,000 ） （ R７.７.３ ～ R７.１２.１２ ）

29
水道施
設

上水道
整備課

(配受)上諏訪町地
内男井戸川河川
改修工事に伴う配
水管切廻し工事
(7-1)

伊勢崎
市　上諏
訪町　地
内

㈱鈴木設
備工業

伊勢崎市　
田部井町
２－１２６８
－３

R７.１１.２６ 9,130,000 R７.７.３ ～ R７.１２.１２

　想定より交通量が少なく交通誘導員の配置
人数を削減できたため、契約約款第18条第1
項第4号により、交通誘導員を減員するもの。
また、施工条件の明示に記載したとおり、発
生土受入地管理者と協議したところ、受入れ
が困難となったため、契約約款第19条により
処分費を計上し設計内容を変更するもの。

交通誘導員
　30人　→　14人　(-16人)
発生土運搬 (処分費無し)
　62.3㎥　→　0㎥　(-62.3㎥)
発生土運搬 (処分費有り)
　0㎥　→　60.9㎥　(+60.9㎥)

（ R７.６.１８ ） （ 50,380,000 ） （ R７.６.１９ ～ R７.１２.５ ）

30
水道施
設

上水道
整備課

(老)波志江町外地
内配水管布設替
工事(1工区)

伊勢崎
市　波志
江町　地
内

小倉設備
興業㈱

伊勢崎市　
連取元町
２‐３

R７.１１.２１ 49,005,000 R７.６.１９ ～ R８.１.９

　当初2人/日の交通誘導員配置を想定して
いたが、想定より大型車両の通行が少なく、
また施工路線の見通しが良いため、交通誘
導員を1人/日に減員し、仮設信号機を併用
することで安全を確保できることから、契約約
款第18条第1項第4号により、交通誘導員を
減員するもの。また、複数個所において、地
下埋設物の土被りや形状が設計図書と異な
り、下越しで施工する必要が生じ、不測の日
数を要すことから、契約約款第19条により工
期を延長するもの。

交通誘導員 
　169人　→　97人　(-72人)
工期
　R7.12.5　→　R8.1.9　(+36日)

16



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.８.２７ ） （ 19,646,000 ） （ R７.８.２８ ～ R７.１２.１７ ）

31
水道施
設

上水道
整備課

(配)駅周辺第一地
区配水管布設工
事(7-3)

伊勢崎
市　曲輪
町　地内

㈱阿久津
建設

伊勢崎市　
曲沢町１１
６６

R７.１１.２７ 19,833,000 R７.８.２８ ～ R７.１２.１７

　施工条件の明示に記載したとおり、発生土
の搬出先について変更する必要が生じたた
め、契約約款第19条により運搬距離を変更
し、処分費を計上するもの。

発生土運搬 (12.0㎞以下・処分費無し)　
　59.8㎥　→　0㎥　(-59.8㎥)
発生土運搬 (9.0㎞以下・処分費有り)　
　0㎥　→　61.3㎥　(+61.3㎥)

（ R７.６.４ ） （ 15,257,000 ） （ R７.６.５ ～ R７.１２.１９ ）

32
土木一
式

区画整
理課

駅周辺第一地区　
都市計画道路3・
4・46号築造工事

伊勢崎
市　大手
町　地内

㈱萩原土
建

伊勢崎市　
中央町２４
‐２

R７.１２.２ 18,986,000 R７.６.５ ～ R７.１２.１９

　施工条件の明示に記載したとおり、「週休2
日制現場(受注者希望型)」の対象工事であ
り、週休2日制での施工を希望し、完全週休2
日を達成できるため、契約約款第19条によ
り、増額変更するもの。また、発生土の搬出
先を変更する必要が生じたため、契約約款
第19条により運搬距離を変更し、土壌試験費
を併せて計上するもの。

週休2日制補正
　無し　→　有り
発生土運搬 (運搬距離)
　1.5㎞　→　30.2㎞　(+28.7㎞)
土壌溶出試験
　0項目　→　28項目　(+28項目)

（ R７.９.２４ ） （ 6,710,000 ） （ R７.９.２５ ～ R７.１２.１５ ）

33
消防施
設

四ツ葉
学園中
等教育
学校

四ツ葉学園自動
火災報知設備感
知器交換工事

四ツ葉学
園中等
教育学
校

マルフク
電気㈱

伊勢崎市　
田中町１７
８－２

R７.１２.３ 6,831,000 R７.９.２５ ～ R７.１２.１５

　施工条件明示に記載のとおり、「週休2日制
現場(受注者希望型)」の対象工事であり、週
休2日制での施工を希望し、「完全週休2日」
を達成できるため、契約約款第19条により増
額変更するもの。

完全週休2日補正　
　無し　→　有り

17



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.５.２１ ） （ 93,863,000 ） （ R７.５.２２ ～ R８.１.１６ ）

34 さく井 浄水課

(上)広瀬浄水場深
井戸上泉取水施
設更新工事(さく
井)

伊勢崎
市　上泉
町　地内

㈱東さく技
工

東京都　
千代田区　
内神田２-
１６-１１

R７.１２.５ 92,235,000 R７.５.２２ ～ R８.１.１６

　当初設計において、掘さく工は崩壊を見込
んだ安全率を用いた数量を算出していたが、
工事現場での崩壊が少なく、残泥土処理の
廃材量を削減できることが判明したため、契
約約款18条第1項第4号により、残泥土処理
工を減額変更するもの。

残泥土処理工
　220.5㎥　→　177.0㎥　(-43.5㎥)

（ R７.７.２ ） （ 28,600,000 ） （ R７.７.３ ～ R８.１.２３ ）

35 舗装
上水道
整備課

(老)長沼町地内舗
装本復旧工事

伊勢崎
市　長沼
町　地内

㈱神倉
伊勢崎市　
八斗島町
１２９５－３

R７.１２.８ 29,568,000 R７.７.３ ～ R８.１.２３

　C路線において既設舗装厚が想定より厚
く、道路管理者と再協議した結果、基層を施
工する必要が生じたため、契約約款第19条
により基層工を増工し増額変更するもの。

基層 (再生粗粒度As(20))
　0㎡　→　220.4㎡　(+220.4㎡)

（ R７.７.１６ ） （ 5,720,000 ） （ R７.７.１７ ～ R８.２.２７ ）

36
電気通
信

下水道
施設課

伊勢崎浄化セン
ター電話設備更新
工事

伊勢崎
浄化セン
ター

㈱伊勢﨑
電設

伊勢崎市　
柳原町３５
－４

R７.１２.１６ 6,215,000 R７.７.１７ ～ R８.２.２７

　現地調査の結果、既設固定金具の劣化に
より、電話機収納箱取付方法を変更したこと
に伴い石綿除去作業が発生したため、契約
約款第19条により請負代金額を変更するも
の。

石綿運搬・処分
　0　→　一式
石綿除去
　0　→　一式

18



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.６.４ ） （ 58,960,000 ） （ R７.６.５ ～ R８.１.９ ）

37
水道施
設

上水道
整備課

(老)鹿島町外地内
配水管布設替工
事(2工区)

伊勢崎
市　鹿島
町　地内

㈱丸橋設
備

伊勢崎市　
茂呂町２‐
２８２５‐４

R７.１２.１７ 57,849,000 R７.６.５ ～ R８.１.９

　想定していたより交通量が少なく、円滑に
施工が進み、施工期間を短縮することができ
るため、契約約款第18条第1項第4号により、
交通誘導員を減員するもの。

交通誘導員
　210人　→　171人　(-39人)

（ R７.８.２７ ） （ 30,470,000 ） （ R７.８.２８ ～ R８.１.１６ ）

38 防水
あずま
支所庶
務課

あずま支所庁舎
防水改修工事

あずま支
所

㈱吉田組
伊勢崎市　
境東２０３

R７.１２.１７ 31,636,000 R７.８.２８ ～ R８.１.１６

　PH屋根庇の劣化が想定より進んでおり、梁
部・壁面と一体で防水を施工する必要が生じ
たため塗膜防水の施工範囲を増工し、契約
約款第19条により増額変更するもの。また。
施工条件明示に記載のとおり「週休2日制現
場」の対象工事であり「完全週休2日」を達成
できるため、契約約款第19条により増額変更
するもの。

壁面 樹脂モルタル塗布
　31.1㎡　→　86.7㎡　(+55.6㎡)
モルタル浮き補修 アンカーピンニング
　60m　→　67.6m　(+7.6m)
壁面 塗膜防水密着工法
　31.1㎡　→　86.7㎡　 (+55.6㎡)
週休2日補正 
　月単位　→　完全週休2日

（ R７.１１.１９ ） （ 18,370,000 ） （ R７.１１.２０ ～ R８.３.２７ ）

39 管
教育施
設課

殖蓮第二小学校
受水槽等改修工
事

殖蓮第
二小学
校

㈱丸橋設
備

伊勢崎市　
茂呂町２‐
２８２５‐４

R７.１２.１８ 17,193,000 R７.１１.２０ ～ R８.３.２７

　本工事は、入札条件に明示したとおり、下
記工事と近接工事に該当する物件であること
から、合算工事による経費の調整を行い、契
約約款第19条により減額変更するもの。

工事名：殖蓮第二小学校体育館空調設備設
置工事

19



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.８.２７ ） （ 33,935,000 ） （ R７.８.２８ ～ R８.１.２３ ）
（ R７.９.８ ） （ 30,734,000 ） （ R７.８.２８ ～ R８.１.２３ ）

40
水道施
設

上水道
整備課

(老)上蓮町外地内
配水管布設替工
事(2工区)

伊勢崎
市　上蓮
町　外地
内

㈱穂詮
伊勢崎市　
羽黒町１‐
１７

R７.１２.１７ 31,922,000 R７.８.２８ ～ R８.１.２３

　C.3+4.18～C.7+27.81の区間において、設計
図書に明示されていない排水管が埋設され
ており、下越しする必要があり、それに伴い
空気弁を設置する必要が生じたため、契約
約款第18条第1項第4号により、設計内容を
変更し、増工するもの。

空気弁
　0基　→　1基　(+1基)
空気弁付消火栓
　0基　→　1基　(+1基)
EF片受Sﾍﾞﾝﾄﾞ 呼び径150㎜×600H
　0個　→　2個　(+2個)

（ R７.５.２１ ） （ 66,066,000 ） （ R７.５.２２ ～ R８.２.２０ ）

41
土木一
式

道路整
備課

市道(伊)9-530号
線外1路線道路築
造工事

伊勢崎
市　国領
町　外地
内

㈱栗原建
設

伊勢崎市　
茂呂町２‐
３５１６－４

R７.１２.２２ 62,348,000 R７.５.２２ ～ R８.２.２０

　当初設計ではNo.10+7.89からNo.24の北側
に地先境界ブロックを設置する予定であった
が、群馬県企業局との事前協議に変更が生
じ、北側のNo.11+11.59からNo.24の地先境界
ブロックについては設置する必要がなくなっ
たため、契約約款第19条により減額変更す
るもの。また、群馬県企業局の団地造成によ
り、設計図書に明示した地盤高と現況地盤高
が一致しないことが判明したため、契約約款
第18条第1項第4号により、路床盛土工を減
額変更するもの。

地先境界ブロック 
　267.1m　→　18.7m　(-248.4m)
路床盛土
　354.7㎥　→　234.5㎥　(-120.2㎥)
 歩道盛土
　404.2㎥　→　222.6㎥　(-181.6㎥)

20



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.７.１６ ） （ 42,900,000 ） （ R７.７.１７ ～ R８.１.１６ ）

42
水道施
設

上水道
整備課

(老)連取元町地内
配水管布設替工
事

伊勢崎
市　連取
元町　地
内

中西工業
㈱

伊勢崎市　
今井町７３
２‐１

R７.１２.２３ 43,043,000 R７.７.１７ ～ R８.２.２７

　路盤が想定していたよりも硬く、ブレーカー
で破砕する必要が生じ、掘削に不測の日数
を要したため、契約約款第19条により構造物
とりこわし工を増工し、工期を延長するもの。

構造物とりこわし工
　0㎥　→　86.1㎥　(+86.1㎥)　
工期
　R8.1.16　→　R8.2.27　(+42日)

（ R７.７.２ ） （ 37,345,000 ） （ R７.７.３ ～ R８.１.２３ ）

43
土木一
式

下水道
整備課

汚水管築造(西部
第4分区)7-1号工
事

伊勢崎
市　連取
町　地内

小島建設
㈱

伊勢崎市　
若葉町１９
‐１５

R７.１２.２４ 38,962,000 R７.７.３ ～ R８.１.２３

　施工条件の明示に記載したとおり、建設発
生土の搬出先について、受入れ先と再協議
した結果、受入れが困難であり、搬出先を変
更する必要が生じたため、契約約款第19条
により運搬距離を変更するもの。

発生土処理
　8.2㎞　→　18.4㎞　(+10.2㎞)

（ R７.７.３０ ） （ 38,302,000 ） （ R７.７.３１ ～ R８.１.１６ ）

44
土木一
式

下水道
整備課

汚水管築造(西部
第2分区)7-1号工
事

伊勢崎
市　韮塚
町　地内

㈱栗原建
設

伊勢崎市　
茂呂町２‐
３５１６－４

R７.１２.２３ 38,247,000 R７.７.３１ ～ R８.１.１６

　施工条件の明示に記載したとおり、建設発
生土の搬出先について、受入れ先と再協議
した結果、受入れが困難であり、搬出先を変
更する必要が生じたため、契約約款第19条
により運搬距離を変更するもの。また、調査
中であった取付管の設置位置が決定したた
め、契約約款第19条により管路延長を減工
するもの。

発生土処理
　10.2㎞　→　17.4㎞　(+7.2㎞)
管布設工 リブ付塩化ビニル管
　265.7m  →　256.2m　(-9.5m)

21



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.６.２０ ） （ 94,600,000 ） （ R７.６.２３ ～ R８.１.２７ ）

45
建築一
式

行政課
本庁舎本館市民
ロビー屋上外改修
工事

伊勢崎
市役所

トーモー
㈱

伊勢崎市　
寿町１６２

R７.１２.２５ 96,118,000 R７.６.２３ ～ R８.１.２７

　上屋の外壁ALCの塗装及びシーリングの
劣化が進み、塗装改修の必要が生じたた
め、契約約款第19条により増額変更するも
の。また、施工条件明示に記載のとおり、「週
休2日制現場(受注者希望型)」の対象工事で
あり、「通期の週休2日」を達成できるため、
契約約款第19条により、増額変更するもの。

改修 上屋外壁塗装 外壁塗装
　0㎡　→　55.4㎡　(+55.4㎡)
改修 上屋外壁塗装 シール増し打ち
　0m　→　144m　(+144m)
週休2日制補正
　無し　→　有り

（ R７.７.１６ ） （ 52,140,000 ） （ R７.７.１７ ～ R８.１.１６ ）

46
建築一
式

教育施
設課

あずま幼稚園南
園舎大規模改修
工事

あずま幼
稚園

第一工業
㈱

伊勢崎市　
西小保方
町３３６

R７.１２.２５ 54,131,000 R７.７.１７ ～ R８.１.１６

　既存監視カメラについて、接触不良の不具
合が生じており、再取り付けが困難と判断し
機器の更新が必要になったことから防犯カメ
ラを増工し、契約約款第19条により、増額変
更するもの。

監視カメラ 取外し・再取付
　2台　→　0台　(-2台)
防犯カメラ 撤去
　0台　→　2台　(+2台)
防犯カメラ (屋内)
　0台　→　1台　(+1台)
防犯カメラ (屋外)
　0台　→　1台　(+1台)
ネットワークレコーダー
　0台　→　1台　(+1台)

22



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R７.９.３０ ） （ 324,500,000 ） （ R７.９.３０ ～ R８.１.１６ ）

47
建築一
式

教育施
設課

名和小学校南校
舎長寿命化改修
工事(債務負担行
為)

名和小
学校

小島建設
㈱

伊勢崎市　
若葉町１９
‐１５

R７.１２.２５ 343,387,000 R７.９.３０ ～ R８.１.１６

　施工条件明示に記載したとおり、現地と図
面の照査をした結果、建具工事について既
存調整としていた部分の劣化が想定より進
んでおり、建具交換を増工する、また、内装
工事について解体時に下地の劣化が確認さ
れ内装の施工を行うため欠損部及び浮き部
改修等を増工する必要が生じたため、契約
約款第18条第1項第4号により増額変更を行
うもの。

建具工事
AD-3 引分戸 障子交換
　0ヶ所　→　2ヶ所　(+2ヶ所)
AW-7 アルミ製引違い窓 W1400×H1100
　0ヶ所　→　6ヶ所　(+6ヶ所)
内装工事
内装下地補修 (0.2以上〜1.0㎜未満) クラック
補修
　0m　→　457m　(+457m)
内装下地補修 (浮き部一般) エポキシ樹脂注
入 アンカーピン16本/㎡
　0本　→　272本　(+272本)

23



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

（ R６.１２.１３ ） （ 136,400,000 ） （ R６.１２.１６ ～ R７.３.２５ ）
（ R７.３.１１ ） （ 136,400,000 ） （ R６.１２.１６ ～ R８.１.１５ ）

48
土木一
式

道路整
備課

市道(境)6-642号
線外2路線交差点
改良工事

伊勢崎
市　境島
村　地内

柏井建設
㈱

伊勢崎市　
日乃出町
５３１‐４

R７.１２.２３ 137,478,000 R６.１２.１６ ～ R８.１.１５

　施工条件の明示に記載のとおり、片側交互
通行でしか施工できない県道区間を工区割り
で施工する際に想定以上の交通量があった
こと及び規制区間内の沿線住民から安全な
出入口を確保してほしいと要望があったた
め、検討した結果、契約約款第１9条により交
通誘導員を増員するもの。

交通誘導員
　258人　→　360人　（+102人）

（ R７.７.４ ） （ 83,930,000 ） （ R７.７.７ ～ R８.１.２７ ）

49 電気 行政課

本庁舎太陽光発
電システム及び蓄
電池設置電気設
備工事

伊勢崎
市役所

杉原電機
㈱

伊勢崎市　
大手町１２
－２９

R７.１２.２５ 80,509,000 R７.７.７ ～ R８.１.２７

　作業期間の制約およびメンテナンス通路確
保のため、配管を集約し、露出配管をケーブ
ルラック配管へ変更する必要が生じたため、
契約約款第19条により減額変更するもの。

EM-CEケーブル38㎟-3C 管内
　620m　→　0m　(-620ｍ)
EM-CEケーブル38㎟-3C ラック
　38m　→　658m　(+620ｍ)
厚鋼電線管(G)露出配管(塗装有) 54㎜
　750m　→　65m　(-685ｍ)
ケーブルラックZ35形 600A 1段目
　0m　→　81ｍ　(+81m)
ケーブルラックZ35形 A型用セパレータ
　0m　→　81ｍ　(+81m)

24



単位：円（税込）

（ 当初契約日 ） （ 当初契約金額 ） （ ）
商号又は

名称
住所 変更契約日 変更契約金額 変更理由・変更概要

建設工事等の変更契約に関する公表

令和７年度　第３四半期(10月～12月）

№ 種別
予算執
行課

件名
履行場

所

契約の相手方 当初工期

変更後期間

R７.９.２４ 10,406,000 R７.９.２５ ～ R８.２.１３

50
水道施
設

上水道
整備課

(配)茂呂第一地区
配水管布設工事
(7-2)

伊勢崎
市　北千
木町　外
地内

㈱福田設
備工業

伊勢崎市　
美茂呂町
４５１１－４

R７.１２.２６ 8,756,000 R７.９.２５ ～ R８.２.１３

　区画整理事業者と再協議した結果、支障と
なる物件の移転が遅延しており本工事の工
期中に移転の目途が立たないことが判明し
たため、契約約款第19条により配管延長を
変更し、また、それに伴い交通誘導員を減額
変更するもの。

HPPEφ100㎜
　79.8m　→　71.1m　(-8.7m)
交通誘導員
　40人　→　25人　(-15人)

25


